[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 26 апреля 2017 года

                      № 417/01
                                                                                                         Семьдесят второе заседание
О предельном уровне соотношения среднемесячной заработной платы работников муниципальных организаций муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области

В соответствии со статьями 144, 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 18 части 2 статьи 22 Устава муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области
Энгельсский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Установить, что предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных организаций муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников таких организаций (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) определяется в кратности от 1 до 8.

2. Установить, что без учета предельного уровня соотношения размеров среднемесячной заработной платы, указанного в пункте 1 настоящего решения, могут быть установлены условия оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных организаций муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, включенных в перечень, утвержденный органом, осуществляющим функции и полномочия местной администрации муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области.

3. Установить, что порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных организаций муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и представления указанными лицами данной информации устанавливается органом, осуществляющим функции и полномочия местной администрации муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по правовому обеспечению и развитию местного самоуправления.

Глава муниципального

образования город Энгельс

                                             С.Е. Горевский